
Konklusion

Artikel 135, stk. 1, litra j), i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, 
sammenholdt med artikel 12, stk. 1 og 2, heri,

skal fortolkes således, at

den fritagelse, der er fastsat i denne førstnævnte bestemmelse, for levering af bygninger eller dele heraf med tilhørende jord, 
bortset fra de bygninger, der er leveret inden første indflytning, ligeledes finder anvendelse på leveringen af en bygning, der 
har været genstand for en første indflytning inden dens ombygning, selv om den pågældende medlemsstat ikke i national 
ret har fastlagt de nærmere betingelser for anvendelsen af kriteriet om første indflytning på ombygninger, således som den 
sidstnævnte af disse to bestemmelser giver medlemsstaten mulighed for at gøre. 

(1) EUT C 257 af 4.7.2022.

Domstolens dom (Syvende Afdeling) af 9. marts 2023 — Bolloré logistics SA mod Direction 
interrégionale des douanes et droits indirects de Caen, Recette régionale des douanes et droits 

indirects de Caen og Bolloré Ports de Cherbourg SAS (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Cour 
de cassation — Frankrig)

(Sag C-358/22 (1), Bolloré logistics)

(Præjudiciel forelæggelse – toldunion – forordning (EØF) nr. 2913/92 – EF-toldkodeksen – artikel 195 – 
artikel 217, stk. 1 – artikel 221, stk. 1 – fælles toldtarif – forpligtelser for kautionisten for en 

toldskyldner – fremgangsmåde for underretning om toldskylden – afgifter, der svarer til denne skyld, og 
som ikke forskriftsmæssigt er blevet meddelt toldskyldneren – toldskyldens forfald til betaling hos den 

solidarisk hæftende kautionist)

(2023/C 164/23)

Processprog: fransk

Den forelæggende ret

Cour de cassation

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Bolloré logistics SA

Sagsøgte: Direction interrégionale des douanes et droits indirects de Caen, Recette régionale des douanes et droits indirects 
de Caen og Bolloré Ports de Cherbourg SAS

Konklusion

Artikel 195, artikel 217, stk. 1, og artikel 221, stk. 1, i Rådets forordning (EØF) nr. 2913/92 af 12. oktober 1992 om 
indførelse af en EF-toldkodeks, som ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 648/2005 af 13. april 
2005,

skal fortolkes således, at

toldmyndighederne ikke kan kræve, at den i nævnte artikel 195 omhandlede kautionist skal betale en toldskyld, så længe 
debitor ikke er blevet forskriftsmæssigt underrettet om afgiftsbeløbet. 

(1) EUT C 340 af 5.9.2022.
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